
 

 
ONTEIGENINGSBESCHIKKING 
 
Project: Deest-Zuid 
Gemeente Druten 
De gemeenteraad van Druten 
Gelet op de artikelen 11.3 en 11.4 van de Omgevingswet; 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 december 
2025; 
 
BESLUIT: 
Met overneming van de in het voorstel weergegeven overwegingen, welke worden 
geacht onderdeel uit te maken van dit besluit: 
 
1. De onroerende zaken die zijn vermeld op de lijst, die behoort bij 
dit besluit, ter onteigening aan te wijzen op naam van de gemeente Druten; 
 
2. De rechtbank Gelderland te Arnhem te verzoeken om dit besluit te bekrachtigen; 
 
3. Het college van burgemeester en wethouders te belasten met de indiening van 
dit verzoek tot bekrachtiging bij de rechtbank; 
 
4. Het college van burgemeester en wethouders op te dragen al datgene te doen 
(besluiten te nemen dan wel handelingen te verrichten) dat bijdraagt aan de 
bekrachtiging van dit onteigeningsbesluit; 
 
5. Het college van burgemeester en wethouders op te dragen om bij het wegvallen 
van de grondslag of noodzaak van onteigening, de bekrachtigingsprocedure voor 
de betreffende onroerende zaken te beëindigen; 
 
6. Het college van burgemeester en wethouders te belasten met de indiening van 
het verzoek aan de rechtbank tot vaststelling van de schadeloosstelling ten 
gevolge van de onteigening en de verdere afwikkeling van dat verzoek; 
 
7. Het college van burgemeester en wethouders te belasten met indiening van het 
verzoek aan een notaris tot het verlijden van de onteigeningsakte en de verdere 
afwikkeling van dat verzoek. 
 
Vastgesteld in de raadsvergadering van [datum vaststelling] 
 
De griffier       De voorzitter 
 
 
 
P.G.J.M. van Boxtel     S.W.P.J. Sengers, burgemeester 
 



Bijlagen: 
 Voorstel van het college van burgemeester en wethouders van [datum]; 
 Raadsinformatiebrief; 
 Lijst van te onteigenen onroerende zaken; 
 Grondtekening; 
 Projectietekening; 
 Zakelijke beschrijving van het onteigeningsplan; 
 [Eventueel: zienswijzennota]. 


